[image: Герб без вольной части]

ДУМА
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от «28» февраля 2023 года          пгт Лучегорск                               № 187

О нормативном правовом акте Думы Пожарского муниципального округа «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений на территории Пожарского муниципального округа Приморского края»

	Рассмотрев проект нормативного правового акта Думы Пожарского муниципального округа «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений на территории Пожарского муниципального округа Приморского края»,  Дума Пожарского муниципального округа

РЕШИЛА:
1.  Принять нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений на территории Пожарского муниципального округа Приморского края».
	2. Направить нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа  «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений на территории Пожарского муниципального округа Приморского края» главе Пожарского муниципального района для подписания и опубликования в газете «Победа».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Пожарского муниципального округа                                          В.А. Бороденко

[image: Герб без вольной части]

ДУМА
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

 «28» февраля 2023 года               пгт Лучегорск                            № 116-НПА

Об утверждении Правил создания, содержания и охраны
зеленых насаждений на территории
Пожарского муниципального округа
Приморского края

Принят Думой Пожарского муниципального округа от «28» февраля 2023 года

[bookmark: _Hlk119680970]	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Лесным кодексом Российской Федерацииот04 декабря 2006 года № 200-ФЗ, Федеральным законом Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2018 года № 1730 «Об утверждении особенностей возмещения вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным объектам вследствие нарушения лесного законодательства»
	1.  Утвердить Правила создания, содержания и охраны зеленых насаждений на территории Пожарского муниципального округа Приморского края (прилагаются).
	2.  Признать утратившим силу нормативный правовой акт № 103 от 28 октября 2021 «Об утверждении правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений на территории Лучегорского городского поселения».
	3. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня его опубликования в газете «Победа».

Глава Пожарского муниципального района                                        В.М. Козак

image1.jpeg